



অসম **ৰাজপত্ৰ**
সত্যমেব জয়তে

THE ASSAM GAZETTE

অসাধাৰণ

EXTRAORDINARY

প্ৰাপ্ত কৰ্তৃত্বৰ দ্বাৰা প্ৰকাশিত

PUBLISHED BY THE AUTHORITY

নং 77 দিশপুৰ, বৃহস্পতিবাৰ, 10 মাৰ্চ, 2011, 19 ফাল্গুন, 1932 (শক)

No. 77 Dispur, Thursday, 10th March, 2011, 19th Phalguna, 1932 (S.E.)

GOVERNMENT OF ASSAM ORDERS BY THE GOVERNOR

ELECTION DEPARTMENT :: ELECTION BRANCH

Dated Dispur, the 10th March, 2011
19 Phalguna, 1932 (SAKA)

NOTIFICATION

No. ELE. 52/2011/17.- The following notification of the Government of Assam is published for general information.

" Dated Dispur, the 10th March, 2011
19 Phalguna, 1932 (SAKA)

NOTIFICATION

WHEREAS, in accordance with the provisions of clause (1) of Article 172 of the Constitution of India, the existing Legislative Assembly of the State of Assam, unless sooner dissolved, shall continue upto and including the 28th May, 2011 and shall thereafter stand dissolved on the expiration of its duration; and

WHEREAS, in terms of sub section (1) of section 15 of the Representation of the people Act, 1951 (43 of 1951), a general election has to be held for the purpose of constituting a new Legislative Assembly of the State ;

NOW, therefore, as recommended by the Election Commission of India in pursuance of sub-section (2) of section 15 of the said Act, the Governor of the State of Assam is hereby pleased to call upon each of the Assembly Constituencies in the State specified in the Table below to elect members to the Legislative Assembly of the State, in accordance with the provisions of the said Act and to the rules and orders made thereunder :

TABLE

Number and Name of the Assembly Constituency

- 1-Ratabari (SC)
- 2-Patharkandi
- 3-Karimganj North
- 4-Karimganj South
- 5-Badarpur
- 6-Hailakandi
- 7-Katlicherra
- 8-Algapur
- 9-Silchar
- 10-Sonai
- 11-Dholai (SC)
- 12-Udharbond
- 13-Lakhipur
- 14-Barkhola
- 15-Katigorah
- 16-Haflong (ST)
- 17-Bokajan (ST)
- 18-Howraghat (ST)
- 19-Diphu (ST)
- 20-Baithalangso (ST)
- 71-Dhekiajuli
- 72-Barchalla
- 73-Tezpur
- 74-Rangapara
- 75-Sootea
- 76-Biswanath
- 77-Behali
- 78-Gohpur
- 93-Bokakhat
- 94-Sarupathar
- 95-Golaghat
- 96-Khumtai
- 97-Dergaon (SC)
- 98-Jorhat

- 99-Majuli (ST)
- 100-Titabor
- 101-Moriani
- 102-Teok
- 103-Amguri
- 104-Nazira
- 105-Mahmara
- 106-Sonari
- 107-Thowra
- 108-Sibsagar
- 109-Bihpuria
- 110-Naobaicha
- 111-Lakhimpur
- 112-Dhakuakhana (ST)
- 113-Dhemaji (ST)
- 114-Jonai (ST)
- 115-Moran
- 116-Dibrugarh
- 117-Lahowal
- 118-Duliajan
- 119-Tingkhong
- 120-Naharkatia
- 121-Chabua
- 122-Tinsukia
- 123-Digboi
- 124-Margherita
- 125-Doomdooma
- 126-Sadiya

NOTIFICATION

By order and in the name of Governor

NABA KUMAR DAS

Chief Secretary to the Government of Assam."

অসম চৰকাৰ
ৰাজ্যপালৰ প্ৰদত্ত আদেশ
নিৰ্বাচন বিভাগ :: নিৰ্বাচন শাখা

তাৰিখ দিশপুৰ ১০ মাৰ্চ, ২০১১ চন
 ১৯ ফাগুন, ১৯৩২ (শক)

অধিসূচনা

নং ই এল ই ৫২ / ২০১১/১৭ অসম চৰকাৰৰ নিম্নোক্ত অধিসূচনাখন জনসাধাৰণৰ জ্ঞাতার্থে প্ৰকাশ কৰা হ'ল।

" তাৰিখ : দিশপুৰ ১০ মাৰ্চ, ২০১১ চন
 ১৯ ফাগুন, ১৯৩২ (শক)

অধিসূচনা

যিহেতু, ভাৰতৰ সংবিধানৰ ১৭২ অনুচ্ছেদ (১) দফাৰ উপবন্ধসমূহ অনুসৰি, অসম ৰাজ্যৰ বৰ্তমান বিধান সভাখন ২৮ মে' ২০১১ তাৰিখলৈকে চলি থাকিব যদিহে কোনো কাৰণতে আগতেই ভংগ কৰি দিয়া নহয় আৰু ইয়াৰ পিচত ইয়াৰ কাৰ্য্যকাল অন্ত পৰাৰ পিচত ভংগ হব, আৰু ;

যিহেতু, ৰাজ্যখনত এখন নতুন বিধান সভা গঠন কৰাৰ উদ্দেশ্যে ১৯৫১ চনৰ জনপ্ৰতিনিধিত্ব অধিনিয়মৰ (১৯৫১ৰ ৪৩) ১৫ ধাৰাৰ (১) উপ-ধাৰাৰ সকলো চৰ্ত সাপেক্ষে সাধাৰণ নিৰ্বাচন অনুষ্ঠিত কৰা হব ;

এতিয়া, সেয়েহে, উক্ত অধিনিয়মৰ ১৫ ধাৰাৰ (২) উপ-ধাৰা অনুসৰি ভাৰতৰ নিৰ্বাচন আয়োগৰ চুপাৰিছ মৰ্মে, তথা উক্ত অধিনিয়মৰ নিয়মাবলী আৰু ইয়াৰ অধীনত থকা সকলো নিয়ম আৰু আদেশ অনুসৰি, অসম বিধান সভাৰ তলত উল্লেখিত তালিকাৰ নিৰ্দ্ধাৰিত সমষ্টি সমূহৰ কাৰণে, ৰাজ্যখনৰ বিধান সভালৈ সদস্য নিৰ্বাচন কৰিবৰ বাবে, অসমৰ মাননীয় ৰাজ্যপাল মহোদয় সম্ভ্ৰষ্ট হৈ সকলোকে আহ্বান জনাইছে।

78-Bishnupur

77-Bishnupur

76-Bishnupur

75-Bishnupur

74-Bishnupur

73-Bishnupur

72-Bishnupur

71-Bishnupur (SC)

70-Bishnupur

